Serviço Público Federal

Conselho Regional de Biblioteconomia
10ª Região-RS

COMUNICADO DE EDITAL DE ELEIÇÃO CRB-10

O Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia da 10ª Região-RS, em

cumprimento ao disposto no § 2° do artigo 10 da Res olução CFB 88/2008, torna público

que o Conselho Federal de Biblioteconomia fez publicar no D.O.U do dia 01/09/2011,

Seção 3, página 149, edital de convocação de eleições neste regional, cuja votação

poderá ser realizada via internet (de 10 a 17/11/2011) ou presencial(de 8h às 17h do dia

17/11/2011),  na sede  deste Conselho, sito a Rua José de Alencar nº 630, sala 401-Porto

Alegre, RS. O prazo para registro de chapas encerra-se no dia 03/10/2011. Cópias do

Edital de convocação encontram-se afixadas na Sede CRB-10, e nos cursos de

Biblioteconomia da UFRGS e FURG. As Resoluções CFB nºs. 88/2008, 89/2008 e

120/2011 que regulamentam o processo eleitoral estão disponíveis em:

http://repositorio.cfb.org.br/handle/123456789/22 , no repositório eletrônico do CFB..

Porto Alegre  15 de setembro de 2011

Nelson Oliveira da Silva, CRB-10/854

Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia  da 10ª Região